Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1046/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a realização de estudos
visando à instalação de ondulação
transversal (lombada) / redutores de
velocidade na Avenida Pastor Jesus
N. Santo, entre os bairros San
Marino e Terrazul, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
sejam realizados estudos visando à instalação de ondulação transversal
(lombada) / redutores de velocidade na Avenida Pastor Jesus N. Santo, entre
os bairros San Marino e Terrazul, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores da rua acima citada
que relatam que a referida via pública possui grande fluxo de veículos (carros).
Alguns motoristas trafegam nesta via em velocidades superiores à permitida,
não respeitando a sinalização e as leis de transito, fato este que vem
colocando a vida das pessoas em perigo, Sendo assim, sugiro estudos para a
implantação de ondulação transversal (lombada), no endereço supracitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Abril de 2022.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 086690X6M4YR2EX0
		2022-04-06T10:30:28-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-04-06T10:30:28-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-04-06T10:30:28-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura